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Niebezpieczne napięcie w Europie
w  olsre/ie ocf lipco <#© tw r z e ś n i a

_ LONDYN, 29.6. PA T. Przema
w iając w środę na bankiecie „Carlton- 
Clubu" w Londynie, W inston Chur
chill oświadczył, iż zdaniem jego, mie
siąc lipiec, sierpień i wrzesień będą 
okresem, gdy napięcie w Europie sta
n ie się niebezpieczne. ..Staniemy — 
ciągnął mówca — w obliczu w ypad
ków groźniejszych, niż, te. iakieb by
l iśm y świadkami w niespokojnym 
okresie, k tóry ddotyehczas prżezywa-

J fiM J L _____
3asty do obuwia, zaprawy do pod- 

[ łóg, płyn do metali, proszek do my- 
| cia i prania „MYTOL", proszek I 
do szorowania „F O R S", proszek | 
owadobójczy „SAM", oraz 'mucho

łapki „DOBROUN^

JrsJSSaalS 
- -

lismy4’. Pomimo, że Churchill nie u- 
waża wojny za nieuniknioną, jednak 
biorąc pod uwagę przygotowania nie
mieckie, dochodzi on do wniosku, iż 
należy się spodziewać najgorszego i to 
w niedalekiej przyszłości. Sytuacja

obecna jest podobna do sy tuacji z 
Września ub. r. z tą ważną zmianą, że 
dla Anglików o jakim kolw iek odw ro
cie mowy być nie może. .,Gdyby słowa 
moje — powiedział Churchill — mogły 
dotrzeć do H itlera, powiedziałbym :

„Zastanów się, zanim wypowiesz sło
wa nieodwołalne11. Chciałbym również 
uprzytomnić kanclerzowi Hitlerowi, 
że naród angielski i brytyjskie impe
rium stanęły już na granicy cierpli-

P rzem ów ien ie  P. P re z y d e n ta  R. P.
29. 6 Dzień dzisiejszy, | Wy ^  p..WARSZAWA, 

jako ,Dzień Morza1, był w całej Polsce ob 
chodzony uroczyście. Był no olbrzym ią ma 
nifestacją społeczeństwa polskiego na rzecz 
naszych odwiecznych praw  do Bałtyku, ~  
\ \  szyscv Polacy dali w jednym wspólnym 
uczuciu wyraz swego przyw iązania i uko
chania morza.

W stolicy domy i gmachy publiczne 
udekorowano flagami o barwach narodo
wych. We w szystkich św iątyniach zostały 
w godzinach rannych odpraw ione uroczy
ste nabożeństwa

Przed godzi 10 na plac Piłsudskiego po 
eze.ly przybywać liczne organizacje, stówa 
rzyszenia i związki z pocztami sz tandaro
wymi i transparentam i. Przy trybunie u- 
staw ionej na środku placu, stanęła kompa 
nia honorowa Związku M arynarzy Rezcr-

404 miliony zł. zebrano na P. 0. P.

V yt

I

Kom isarz generalny Potyczki Obrony 
Przeciw lotniczej, generał broni Leon Iierbec 
ki wygłosił w dniu  27 bm. przed m ikrofo 
nem Polskiego Radia przemówienie, w kló 
rym  podsum ował oslaleczne rezultaty sub
skrypcji Pożyczki Obrony Przeciw lotniczej 

Ogólna suma przekroczyła 400 milio
nów złotych, a m ianow icie: ponad 300 m i
lionów złotych zostało subskrybow anych 
na 5 proc. obligacje Fożyczki Obrony Prze 
ciw lotniczej i na 3 proc. bony Obrony 
Przeciw lotniczej, równocześnie zostało zło

żone tytułem  ofiar na Złoty Fundusz Lotni 
czy około 4 m ilionów złotych, ponad 10 
m ilionów  złotych w płynęło jako bezpowrot 
ne ofiary gotówkowe, co czyni razem 404 
m iliony złotych (Pożyczka Narodowa przy 
niosła 339 mil. zł.).

Na zdjęciu gen. Berbecki w gronie dzień 
nikarzy, członków klubu sprawozdawców 
lotniczych, podczas konferencji prasowej, 
która odbyła się przed wygłoszeniem prze
mówienia przez radio .

Do zgromadzonych tłumów, w ypełnia
jących szczelnie plac wygłosił przem ówie
nie inż. A. Kuelin.

Z  kolei wygłosił przem ówienie prezes 
Ligi Morskiej i Kolonialnej gen. Kwaś
niewski.

O godz. 12.03 włączono megafony r a 
diowe i gromadząca się publiczność wysl.u 
cha ł przemówienia Pana Prezydenta R. P.

P. Prezydent R. P  oświadczył \v swej 
mowie m. i u.:

,-Gdy dzisiaj, w dniu świętych Aposto
łów- P io tra  i Pawła, Patronów  rybaków, 
myśl nasza biegnie wzdłuż W isły królowej 
polskich rzek, do Gdańska i Gdyni do por 
tów i wsi rybackich, do tych, którzy pra 
cnją na wybrzeżu i - morzu, i do tych, któ
rzy pełnią nad n im  zaszczytną straż —  a 
więc naszej m arynark i wojennej — to jest 
to tylko odświętny radosny wyraz stałej, 
codziennej nierozerw alnej łączności wszyst 
k ich Polaków z ziem ią pomorską.

Bo choć każdy zagon ziemi polskiej je
dnako nam  jest drogi i bliski, jednako 
składa się na w-ielką całość naszej Ojczy
zny, ale ziem ia pomorska i brzeg nadm or
ski — fundam enty naszej niezależności go
spodarczej i politycznej —- są w artościam i 
bez ceny, są powietrzem i słońcem naszego 
życia państwowego. Świadomość tej w-arto 
ści żyje dzisiaj w sercach i umysłach wszy 
stkich Polaków-, a im większe napotykam y 
przeciwności — im bardziej nieprzyjazne 
są okoliczności zewnętrzne, tym  niezłom 
nie] ujaw nia się nasza wola i gotowość po 
noszenia największych ofiar po to, by po
w rót Państw a Polskiego nad morze wyko 
rzystyw ać i utrw alać po wsze czasy.

Pow róciliśm y nad Bałtyk jako państwo 
bo ostaliśmy się nad nim  nieprzerw anie 
jako naród.

Silni na lądzie i w- powietrzu, pragnie 
my stać się silnym i i na morzu, by zapew
n ić nieprzerw any rozwój naszej pracy mor 
skiej, bv w- pełni móc rozw inąć m orskie 
pow ołania Narodu Polskiego1.

Obok ołtarza ustawiły się poczty sztan 
adrowe. Przed ołtarzem  zasiedli przedsta
wiciele władz.

Mszę św. odpraw ił ks. kanonik  Żela
zowski. po czym dr. W  Rosiński, wygło- 
sił następujące przem ówienie:

„Zakończyliśm y modły do Stwórcy o 
szczęście dla Polski, a myśl nasza pobie
gła po falach szarej W isły do prastarego

portu- polskiego, Gdańska i  do najmłodsze 
go, a już tak wielkićgo portu  Gdyni.

W  tej chw ili nasi współobywatele oraz 
przedstaw iciele władz uroczyście nad brzc 
gicm tai m orskich zaświadczają, że Pol
ska od Bałtyku odepchnąć się nie- da. Łą
czymy się z nim i myślą i ślubujem y. (Treść 
ślubow ania podajem y na innym  miejscu)!

Obecni powtarzali głośno słowa p r z y  sic 
gi za mówcą. O godz_ 13.45 rozpoczęła się 
defilada łodzi na Wiśle, zorganizowana 
przez' międżyklubowy kom itet około 20 kin 
bów warszawskich.

Przestań się martwić, 
Chwila szczęśliwa, 
Gdy się napijesz
TYSKIEGO piwa

P m ,  W ,  l im , Staiiiiławiw
w  p ó ł f in a le  pucharu  P o lsk i

W  dniu wczorajszym rozegrane zo 
sta ły  ćwierćfinałowe rozgryw ki pił
karsk ie  o puchar Polski.

W yniki były następujące: 
POZNAN — KRAKÓW 3:11 (2:0)
W  P oznan iu  reprezentacja Poznani? 

odniosła sensacyjne zwycięstwo nad 
Krakowem  w stosunku 3:0 (2:0 Bram 
ki strzelili: Gendera — 2 i B iałas — 1 
W idzów około 2000.

ŚLĄ SK —PO M O RZE 4:3 (2:3)
W  Bydgoszczy reprezentacja Ślą

ska odiv osła nieznaczne zwycięstwo 
w spotkaniu z Pomorzem w stosunku 
4:3 (2:3). B ram ki zdobyli dla Śląska. 
Cebula—2, W ilimowski i Godkopo jod 
nej. Dla gospodarzy: Kosobudzki i 
T ra ja  Widzów — 3000 

WILNO—W ARSZAW A 2:1 (2:0)
W  W arszawie piłkarze wileńscy 

pokonali W arszawę w stosunku 2:1 
(2:0). W idzów około 2000. Sędziował 
p Trzmiel z Sosnowca. 
STANISŁAW ÓW —LWÓW 5:2 (3 :i)  

W  Stanisław owie tam tejsza repre
zentacja pokonała Lwów w stosunku 
5:2 (3:1).
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Uroczyste poświecenie sztandaru
Z w .  b. ochotników armii polskiej w Czeladzi

W czoraj odbyło się podniosła uro
czystość poświęcenia sztandaru  związ
ku b. ochotników arm ii polskiej w Uz 
ładzi, połączona z przekazaniem  kom 
pan ii O brany Narodowej ziemi będziń 
skiej srebrnej trąbki oraz przemiano 
w aniem  ulicy E lektrycznej na ulicę 
Ochotników W ojennych w Czeladzi.

Uroczystości w ypadły bardzo oka 
zale wzięli w nich udział przedstaw i 
ciele władz państw ow ych, arm ii, sfer 
gospodarczych licznych organizacyj 
społecznych, zawodowych oraz tłum y 
ludności.

P ana  prem iera gen . Sławoj - Skład 
kow skiego oraz woj. dr. Dziadosza 
reprezentow ał starosta  pow. p. J .  
Boxa, zarząd główny Zw. b. ochotni
ków arm ii polskiej gen. Radwiłowicz, 
korpus oficerski pułku będzińskiego 
płk . Ryłko, dowództwo brygady obro
ny Naród. płk. Giza, m iasto burm istzr 
B rudnick i władze kościelne ks. 
kanonik R aczyński, tow. S a tu rn  dyr. 
J .  Raźniew ski i dyr. J .  Przedpełski 
zarząd .okręgu Z w. b. ochotn. arm ii 
polskiej Zagłębia Dąbr. kpt. Piótrow  
Bki, m ajor Stroynow ski i inni

Po zbiórce w p a rk u  jordanowskim  
tow. S a tu rn  i złożeniu wieńca przed 
pom nikiem  poległych pochód udaj się 
do miejscowego kościoła na nabożeń
stwo.

W szę św. odpraw i] oraz ak tu  poświę 
cenią sz tandaru  dokonał ks. D rzazga 
zaś okolicznościowe kazanie wygłosił 
ks. B. Kawalec. Pochód po w yjściu 
z kościoła przeszedł ulicami m iasta 
przed pom nik przy ul. M ilowickiej, 
gdzie odbyja się defilada, a następnie 
udał się do parku  jordanowskiego.

P rzed  wejściem do parku 8-let. IB n 
ryka Źywicówna przyw itała  im. m ia
s ta  gości a  p. staroście w ręczyła bu
k ie t kwiatów . Po p rzyw itan iu  gości 
nastąp iło  w parku  Jordanow skim  wrę 
czenie przez starostę Baxę nowo 
poświęconego sztandaru  gen. Radwi- 
łowiczowi, zaś generał wręczył go kpt. 
Piotrow skiem u, który  z kolei p. Prze- 
woźniakowi — prezesowi wiejscowego 
oddziału Zw. ochotników wojennych, 
a  ten chorążemu J .  Jakub ikow i jedno 
cześnie przekazana została sreb rna  trą  
bka kom panii Obrony Narodowej.

Z tej okazji przem ówienia wygłosili 
s tarosta  J .  Boxa, płk. Giza kpt, P io
trow ski dyr. J .  Raźniewski i p. Br. 
Górecki.

P . generał Radwiłowicz wręczył bur 
m istrzow i m iasta p. . Brudnickiem u 
tablicę, k tó rą  burm istrz przekazał 
sztafecie Zw. b. ochotników arm ii poi 
skiej. S ztafeta  udała się na ul. E lek
tryczną gdzie uroczyście tablicę powie 
szono dokonując w ten sposób ak tu  
przem ianow anie ulicy.

Skolei odbyło się wbijanie gwoździ 
w  drzewce sztandaru . Prezes miejsco
wego oddziału p. Przew oźniak odczy 
tał dyplom y honorowe m ianujące człon 
kami honorowym i miejscowego oddzia

Juniorzy „Zagłębia"
WALCZĄ O MISTRZOSTWO POLSKI.

W  dniu 2 lipca br. tj. w nadchodzący 
niedzielę o godz. 17.30 na stadionie m iej
sk im  w Dąbrowie zostanie rozegrany mecz 
piłkarski o m istrzostw o juniorów  Polski 
m iędzy m istrzem  okręgu w arszawskiego K. 
S. Ursus a m istrzem  Zagłębia RKS. Zagłę
bie.

O ile  mecz ten RKS. Zagłębie przegra 
nie będzie brało udział w  dalszych rozgryw

łu zw. b. ochotników arm ii polskiej pp 
prem iera Sław oj - Składkowskięgo, 
gen. Bohatyrow ieza, m aj. Strzem ię — 
Stroynow skiego, dyr. J .  Przedpełskie 
go i dyr. Kłopotowskiego. ;

W  zakończeniu podniosłych uroczy 
stości 6-letni Rysio Danówka wygłosił 
w iersz patriotyczny zaś 8-letnia Hen-

Przed sądem grodzkim  w Czeladzi toczy 
la się ciekawa rozprawa przeciwko miesz 
kańcowi Będzina F eliksow i Luboszczykosyi 

(Brzozowicka 30) oskarżonem u o rozpow
szechnianie fałszyw ych w ieśc i o państwie 
polskim . Luboszczyk, jako robotnik fabryki 
wyrobów ceram icznych Józefów  w Czeladzi 

w drodze do pracy, prow adził ze sw ym i ko 
legam i rozm owy na temat wytworzonej sy
tuacji politycznej w Europie.

Luboszczyk usiłow ał w m ów ić swym  to

W  dniu wczorajszym  odbył się tylko  
jeden mecz o m istrzostwo A kl. Zagłębia-

W czoraj odbył się w Czeladzi kobiecy  
mecz lekkoatletyczny m iędzy Sokołem  (Dą-

kcah. Gdy zaś wygra następny mecz roze 
grany zostanie z junioram i W isły  krakow  
skiej

ryka Źywicówna przem ówienie 1 P ° d  
adresem  b. ochotników arm ii polskiej 
wiersz p. t. „B uław a M arszałka Ry- 
dza-Śmigłego" m jr Stroynow skiego i 
wiersz tegoż au to ra  specjalnie poświę 
eony ochotnikom arm ii polskiej p. t. 
„K u ra n ty 1* poczom odbył się obiad żo] 
nierski

warzyszom pracy, iż N iem cy są tak siln i, 
że Polska m usi poddać się pod ich rozkazy.

Głoszenie tego rodzaju bredni przez Lu- 
boszczyka w yw ołało zrozum iałe oburzenie 
wśród robotników, to też w szczęli oni k łót
nie, a nawet próbow ali go pobić. Na pole
cenie władz prokuratorskich osadzony zo
stał w w ięzien iu  będzińskim , a onegdaj ska 
zany przez sąd w Czeladzi na rok w ięzienia  
z pozbaw ieniem  praw na 10 lat.

będzińską Cynkownią, odnosząc sensacyjne 
z w y c ię s tw o  w stosunku 2:1 (2:0).

Obecnie po tej przegranej szanse Gyn- 
kow ni na zdobycie m istrzostwa znacznie 
spadły. Drużyna będzińska ma 31 pkt. iak 
jak Czarni, ale o jedną grę w ięcej. W ogóle  
sytuacja w A kl. jest bardzo zagmatwana.

W  sprawie meczu Czarni —  AKS. zakoń
czonego walkowerem  3:0, gdyż AKS. spóź
n ił się na boisko, prowadzone jest docho
dzenie przez WG. i D_ Możliwe, że i Czar
n i pożegnają się ze zdobytym i bez walki 
punktam i. W  tej kom binacji nawet i  Ha- 
koacli ma szanse na zdobycie tytułu m i
strza.

browa) a ATS, (Czeladź). W  ogólnej punk 
tacji zw yciężył ATS. w stosunku 34:26 pkt- 
W ynik i były następujące:

60 mtr.: Jarocka (ATS) 8.4. D anielów - 
na (ATS) 8.5, P itulanka (D) 8.7. 100 mtr.: 
Jarocka 14.3, D anielów na 14.7, Podziem -

Komitet
wojewódzki

zjazdu L egionow ego  
w Krakowie

W związku ze zjazdem Legionowym 
, w K rakow ie w dniu Q sierpnia br za 
wiązany został komitet wojewódzki 
zjazdu z prezesem H. Almstaedćem 
na czele, sekretarzem  kom itetu jest 
p. M arian  Łapiński, a kom endantem  
transportu  p. Paw eł Rabsztyn. W 
sk]ad kom itetu wchodzą pp  : dy r J e  
rzy Szydłowski j— POW.Ż /Antoni 
Otto — Z ’>A Strzeieck', M arian Szy- 
monowicz — Zw. Oficerów Rezerwy 
Leon Frączek — Zw. Podoficerów Re
zerwy, Sylw ester M usiał — Z w. R* 
zerwistów. H . M ierzejewski i M. Cza 
ra  — Zw. Powstańców Śląskich, St. 
P azera  — Stów, W eteranów A, P , we 
F ra n c ji, J .  Ogrodnik — Legia Inw a
lidów W ojennych, M, K ruszyński — 
Zw, b. Ochotników A. P . i koło H a r
cerzy z czasów walk o Niepodległość 
A . Alm staedtow a — okręgowa Rodzi
na Legionowa, dyr. R. Cholewieki 
(>ZN,. kpt. Teofil K napik  — Federa
cja PŻOO., red. S tefan  Arnold — Z w. 
Młodej Polski.

Reprezentowane organizacje podję 
ły  się zbierania zapisów na zjazd. — 
Zorganizowane zostaną dw a specjalne 
pociągi: Częstochowa—-Kraków koszt 
przejazdu 5 zł. i Dąbrowa — Sosno
wiec — Kraków, koszt przejazdu 3 d .

W  wymienionych kosztach mieści 
się przejazd w obie strony, k a rta  u- 
czestnictwa i album pam iątkow y.

Dalsze szczegóły będą podane za 
pośrednictwem prasy.

ska (D) 14.8 Skok wdał: Jarocka 4.19 m. 
Machulska (D) 3.86,5 m , D ainelów na 3 86 
Skok wzwyż: Machulska i  PUulanka po 
1.22 m. D anielów na 117.  Dysk: Machulska 
26.45 m., Opalska (ATS) 22.53 m. P chnię
c ie  kulą: Opalska 8 m., P itulanka 6.88 m

Następnie odbył się  trójmecz zespołów  
męskich: Sokoła z Dąbrowy, Sokoła i Arna 
torskiego TS. z Czeladzi. W  ogólnej punk
tacji zw yciężył Sokół (Czeladź) 97 pkt., 
przed AIS.  — 80 pkt. i Sokołem  (Dąbro
wa) 47 pkt. Sokół Dąbrowski w ystąpił bez 
Ilacagi. W inkla i Kruszeckiego.

W ynik i uzyskano następujące: 100 m tr.i 
Puzio (C) 11.7, Mucha (C) 12, Haberko i 
P rzybysław ski (ATS) po i2 .1 . 400 m ti|; 
Roch "(C), Nowak (ATS) i  Cukiernik VA. 
T S.) —  58.4. 150z mir.: Ruch 4.44, Droz 
dów ski (ATS) 4.47. Sztafetę 4X 100 intr. 
wygrał ATS. 48:4, wyprzedzając o centyme 
try Sokół (Czeladź). Skok wzwyż: Puzm  
1.67 m. i Mucha poza konkursem 1.72 m, 
Segict (ATS) 1.51. Skok wdał: Mucha — 
6.05 m. Haberko (ATS) 5.60 m . Skok o 
tyczce: M ajcherczyk (C) 3.30 m. Segiet (A. 
T. S ) —  3.13. Młot: Segiet (ATS) 37.30 m. 
Koźlicki (ATS) 30 m. Rzut dyskiem : Mu
cha — 33.72 m. Segiet 30 6 3  ni. Rzut o- 
szczepem: Mucha —  46.82 m , Bałdys (D) 
35.65 m.

Lwowska
ZREMISOWAŁA Z CZĘSTOCHOWSKĄ 

BRYGADĄ 3:3

W  powrotnej drodze z Łodzi do Lwo
wa, Pogoń rozegrała towarzyskie zawody  
z częstocohwską Brygadą. „Poganiacze' wy
stąpili bez W asiew icza i Sumary, Częslo- 
chow ian ie w kom plecie wraz z Krzykiem.

Zawody wypadłyby doskonale, gdyby 
nie fatalna pogoda, która naraziła organi
zatorów na duże straty finansow e i spaczy  
ła grą obu drużyn. W drużynie gości do
skonale zagrał Matyas II, strzelec 3 bra
mek,

Sam przebieg gry był bardzo interesu
jący, tym bardziej, że do 72 m in. Brygada 
prow adziła 3:1 To też w końcowych 10 
m in. L w ow ianie raz po raz gościli pod 
bramką Krzyka, który m usiał jeszcze dwu 
krotnie kapitulow ać. Bramki dla Brygady 
zdobyli: Kurek (2) i Cichecki (1).

Zawody na skutek ulewnego deszczu i 
burzy zostały skrócone o 10 min,

„P> A  L  A  i  S  O  E  S» A  AI S
teł. 614-72 SOSNOW IEC,, UL. SADOW A 3 teł. 627-81

ZA PR A SZA  W SZY STK IC H

de swojego dużego ogrodu z krytą worandą
gdzie w dnie upalne, wśród zieleni i kwiatów każdy znajdzie najm il
szy wypoczynek, zaś w dnie chłodniejsze i pochmurne do  ̂ swojej 
wielkiej i przewiewnej sali o najw iększym  parkiecie w Zagłębiu. 
Ceny w ogrodzie specjalnie zniżone.

od 1. V II. 1939 całkow ita zm iana zespołu.

I<
i

Zawody lekkoatletyczna
w Czeladzi

„Pigułki przeczyszczające ALDOZA, zn. ochron- 
ńiy .GÓRAL' działajq łagodnie i stosow ane sq  
naw et przy uporczywej obstrukcji. Nie w ym a- 
gajq  specjalnej diety. Próbne pud. a  5 szt. 0.15.

Za rozsiewania fałszywych wieści
mieszkaniec Będzina skazany  na rok  więzienia

N ajwiększa atrakcji 5esnow ta N ieodw ołaln ie tylko 3 dni
W  piątek  30 czerwca, sobota 1 lipca i niedziela. 2 lipca

CYRK STANIEWSKICH
^R E P R E Z E N T A C Y JN Y  GŁÓWNY ODDZIAŁ)

w Sosnswcy, przy uf. Teatralnej
prezentuje nowy, światowy program  20 a trakcyj, k tóry  olśni wszystkich. 
Na czele: R ew elacyjna tresu ra  fok-lwów morskich, egzotyczny zespół 
16 1 .1 \Z E E D , hiszpanie A lam ar i Carmen, ulubieńcy publiczności Din- 
Don w nowym przebojowym repertuarze , słynni komicy na rowerach 
Arnol, D elfini Comp., tresu ra  arabskich koni, wyższa szkoła jazdy  oraz 
kilkanaście innych a trakcy j. Ce iv dostosowane do miejscowych w arun
ków. Z l :  3.30, t — , 2.50, 2.20, 1.50, 1 —, 75 g r ,  50 groszy.

UWAGA: Żadne inne ulgi, kupony  względnie Dam y bezpłatm c
stosowane nie będą. Codziennie 2 przedstaw ienia o 4.30 i 8.30 wi '"z, 
W  piątek  o godz. 8.30 wieez.

Zmniejszyły się szanse Cynkowni
na zdobycie mistrzostwa A kl Zagłębia

W  Niem cach m iejscow y Zew spotkał się z
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Waszą Kasą Oszczędności
§ost BAWK „SPOŁEM”

„Polska od Bałtyku odepchnąć się nie da!”
W czoraj w Zagłębiu Dąbrowskim jak  i 

■w całej Polsce odbyły się uroczystości ,.Dni 
Morza'.

W  Sosnowcu z okazji ,.Dni Morza' ra 
no w kościale parafialnym  odbyło się uro
czyste nabożeństwo. Następnie przed ra tu 
szem zgromadzone oddziały L. M. K. orga- 
nizacyj społecznych i półwojskowycli wy
słuchały przem ów ienia prezesa zarządu L. 
Mj K. wiceprezesa Sądu Okręgowego dr. 
K. Kucharskiego oraz transm itowanego 
przez radio  przem ówienia P. Prezydenta.

Defiladę przed płytą Nieznanego Żołn-e 
rza przyjęli pp.: starosta W alewski, prezes 
dr_ K ucharski i kpt. Rzepka.

Po defiladzie złożono na płycie Niezna 
a'ego Żołnierza w ieniec i odano hołd pole- 
głym< Zebrani złożyli przysięgę nadesłaną 
przez główny k o m i t e t  „Dni Morza1, treści 
następującej:

„Polska od Bałtyku odeprzeć się idę 
da i Przysięgamy odwiecznych praw  Polski 
do Bałtyku i m orskich przeznaczeń Rze
czypospolitej Polskiej strzec. Nad ujściem 
W isły straż niezłomną trzymać! Dorobek 
Polski na wybrzeżu i morzu stale pom na
żać. Braci naszych za kordonem, nierozer
walną część narodu polskiego wspomagać 
l bronić. Tak nam  dopomóż Bóg‘.

Na przystani na Niemcach koło kop. 
Juliusz dokonano aktu poświęcenia kilku 
nowych kajaków własność L M. K. od
dział Sosnowiec.

W  Niwce na przystani harcerskiej na 
Przemszy odbyło się przy świetle pochodni 
strażackich tradycyjne ,.w ianki’, a następ
nie na wodzie pokazy sprawności straży 
opżarnych ćwiczenia Sokołów, tańce ludo
we wykonane przez dziatwę miejscowych 
szkół. W  zakończeniu uroczystości ,.Dn' 
Morza' odbyło się palenie sobótek.

W CZELADZI

W  Czeladzi uroczystości „D ni Morza 
były połączone z uroczystościami oddziału 
b. ochotników arm ii polskiej o czym pi
szemy na innym  miejscu^ Po nabożeństwie 
odbył się pochód ulicam i miasta, defiladę 
odebrał starosta Boxa sv otoczeniu przed-

Wplacać na PO P
MOŻNA W NIEDZIELI-:

Komisarz generalny pożyczki obrony 
przeciwlotniczej zawiadam ia, że dla u ła t
wienia dokonania pozostałych wpłat przed 
upływem ostatecznego term inu, to jest o 
lipca br. placówki subskrypcyjne będą czyn 
lie również w niedzielę dnia 2 lipca br. w 
godzinach 10— 19 oraz w środę dn. 5 lip- 
ca br. (ostatni dzień) od godz. 8— 19.

Ferzątłkewinie ulic
W  CZELADZI

W  Czeladzi prace nad uporządkowaniem  
miasta postępują zwolna naprzód. M agistrat 
porządkuje niezabrukow ane chodniki, sta
wia parkany na posesjach m iejskich oraz 
przeprowadza różne drobne roboty brukar
skie. Swego czasu pisaliśm y, że na śdodku 
każdego niemal chodnika w Czeladzi znaj
dują się słupy z przewodam i elektrycznymi 
które stanow ią przeszkodę w przejściu, a 
przy tym szpecą wygląd miasta.

M agistrat zwrócił na tę sprawę uwagę i 
postanowił wystąpić do dyrekcji elektrowni 
okręgowej z propozycją przesunięcia nnjbar 
dziej niewygodnych słupów na inne m iej
sca względnie ich usunięcia.

staw icieli władz państwowych i śamorządó 
wycli, duchowieństwa i wojskowości.

W  parku jordanow skim  do zgrom adzo
nych przedstawicieli władz i społeczeństwa 
przem ówił p. Radziszewski, który podkre
ślił gotowość bojowa społeczeństwa i wska 
zał na znaczenie ,Dni Morza'. Następnie

starosta Boxa przyjął od uczestników uro
czystości ślubowanie, że zawsze bronić bę 
dziemy naszych praw  do morza i bezustan 
ną pracą dążyć do pom nażania naszych 
wartości gospodarczych w państwie. W za
kończeniu orkiestra tow. Saturn odegrała 
hymn państwowy.

Echa strajku o k u p a o p e p
w myszkowskiej fabryce sztucznego jedwabiu

W  tych dniach sąd grodzki w Żarkach 
rozpatryw ał sprawę głośnych zajść w Mysz 
kowie w fabryce sztucznego jedwabiu w 
czasie strajku okupacyjnego, ja k i m iał miej 
see w listopadzie ub. roku.

W  w yniku przeprowadzonej rozprawy 
sąd skazał: Jana Gronkiewicza, sekretarza 
Okręgowego Centr. Zw. Rob. Przem. Che

micznego w Częstochowie i Józefa Zenderow 
skiego, delegata tegoż Związku każdego z 
nich na jeden miesiąc aresztu z zawiesze
n ie m  wykonania kary na przeciąg 2 lat, za 
wywołanie ekscesów w fabryce sztucznego 
jedwabiu i zorganizowanie strajk i okupa
cyjnego.

99s  a  w o
Sosncwłec, ul. 3<go R&ajtt a.

le i .  61-901 62-735 Podziem ia 63 791.'  ' i ci .  o i  w i  0 2 - / 3 3  r o a n r m i a  oj  / i

Ostatnie dni obecnego programu artystycznego „Savoy’u:
if' o n si eg JL i n m ie aW Sk n si eg JL  i n m K sa

ŁmKjeansiheg «§ KsaSinowsici 
A r n o  C o i i i n

ZAPOWIADAMY na LIPIEC ZAGADKĘ DZISIEJSZEJ EPOKI: 
MISTRZA STEFANA GLINKĘ i jego medium TAMARĘ. - 
Seanse będą się odbywać w KAWIARŃ* i w Podziemiach , Savoy'u"

Wiadomości bieżąca
Wielka zabawa LMKP ią tek

Czerwiec

Dziś: Emilii 
Jntro: Natalii 
Wschó dsłońca: 3,20 
Zachód słońca 21,05

Dyżury aptek w Sosnowcu
Dziś dyżu ry  nocne pełn ią  następu jące  

ap tek i:

Z. M aternego , ul. W aw el 10.
H. R ogow ski, ul. M ałachow skiego 12 

 oOo-----

—  EGZAMINY NA KIEROWCÓW SA
MOCHODOWYCH. Biuro Techniczne przy 
Delegaturze Automobilklubu Kieleckiego na 
Zagłębie Dąbrowskie zawiadam ia, iż egza
miny kandydatów  na kierowców samocho
dowych, zamieszkałych na terenach powia 
lów: Zawierciańskiego, Olkuskiego i Będzin 
skiego Odbywają się w czwartki i piątki 
każdego tygodnia w lokalu wymienionego 
b iu ra  w Sosnowcu, ul_ Teatralna 1. tele
fon 61986.

— ZWIĄZEK B. ŻOŁNIERZY Polskiej 
Siły Zbrojnej oddział w Sosnowcu zawiada 
m ia swych członków i sympatyków, że w 
dniu 2 lipca br. o godz. 15 w Domu Spo
łecznym przy ul. Żytniej na Pogoni odbę
dzie się w drugim term inie zebranie in fo r
macyjne. Sprawy bardzo ważne. Obecność 
członkcw związku obowiązkowa.

W  PARKU GWARECTWA IIR. RENARD-
W  dniu 2 lipca od godz. 14 w parku 

Gwarectwa l ir .  Renard w Sosnowcu odbę 
dzie się wielka zabawa L. M. K. na rzecz 
Funduszu Obrony Morskiej. Jest to pierw 
sza zabawa leinia w br. w parku Sieleckim.

P ark  tonąć będzie w powodzi różnokolo 
rowych świateł, wśród drzew parkowych h- 
rządzono piękne fontanny, park  przyozdo
biono na przybycie gości. Bufet tani i obfi 
d e  zaopatrł.ony. Ceny wstępu 10 grt, dla 
dorosłych, 20 gr. dla dzieci.

Na FOM
Z okazji im ienin prezesa W ładysława 

Ziarnka, składa na FOM. sumę zł. 5 (pięć 
złotych) Z. S. oddział Sosnowiec II.

Dziś rew£ii£?jtia premiera
CYRKU SIANIEW SKICH W SOSNOWCU.

Zgodnie > naszą zapow iecdą dziś w 
piątek o v  dz. 8.30 wiecz. przy ulicy T ea
tralnej dawni oczekiwana prem iera głów
nego reprezentacyjnego Cyrku Staniewskich 
wzbudziła ogólne zainteresowanie. i tk się 
dowiadujemy obecny program  wzbudzi za 
chwyt ogólny, zwłaszcza,, że w program ie 20 
sensacyjnych atrakeyj w Sosnowcu niew i
dzianych.

Inowacją jest wprowadzenie zupełnh 
zniżonych cen, tak aby umożliwić wszyst
kim  zobaczenie rewelacyjnego program u — 
Ceny miejsc już od 50 gr. 75 gr., 1.09 i
1.50 zł. itd_ W  sobotę i w niedzielę ostato’e 
przedstawienia o godz. 4.30 pop. i 8.80 w

Rehabilitacja burm. 
Brudnickiego

I P. M. RUSIŃSKIEGO

Swego czasu pisaliśm y o wydaniu przez 
m agistrat czeladzki fałszywego dowodu oso
bistego n iejakiej Sztukowej w Warszawie* 
oraz o skazaniu przez sąd okręgowy w So 
snowcu burm istrza Brudnickiego, urzędni
ka M. Rusińskiego i innych. .

Sąd apelacyjny w W arszawie wyżej wy 
m ienione osoby od zarzutu sfałszowania do 
wodu uwolnił, wydając wyrok uniew innia
jący.

Z  Zeaw/i&grcisg 
Zawiercie w dzień Kongresu

EUCHAR YSTYCZNEGO

Uroczystości kongresow e rozpoczęły się 
w środę o godz. 16 po pow itaniu przez ko
m itet Kongresu ks. biskupów: Kubiny i 
Ziem niaka przy bram ie trium falnej na ul. 
11 Listopada. W  pow itaniu ks. biskupów 
wzięły udział oprócz duchowieństwa orga
nizacje. stowarzyszenia, związki oraz nie
zliczone rzesze wiernych.

Po przem ówieniu biskupa Kubiny odbj 
ło się uroczyste nabożeństwo do Serca Je
zusowego i adoracje. Dalsze uroczystości od 
były się w dniu wczorajszym.

aOo-

Z  O i h n s z e s
(o) KURS SPADOCHRONOWY. Zarząd 

powiatowy i komenda pow_ ZS. w Olkuszu 
otwiera w dn. 5 lipca br. kurs spadochro
niarski pod kierownictwem  instruktora p. 
W ójcika.

Zgłoszenia na kurs należy kierow ać do 
komendy pow. ZS. pizy ul 3 Maja 37 w 
Olkuszu.

(o) POŚW IĘCENIE SZTANDARU. W 
dn. 2 lipca br. odbędzie się poświęceńio 
sztandaru Pol. Zw_ Zaw, Metal, (ZPZZ) 
odział w Sławkowie

Zawarcie układu zbiorowego
dla dozorców domowych

W  dniu 27 bm. w inspekloracie pracy w 
Zaw ierciu odbyła się konferencja pomiędzy 
przedstawicielami Stowarzyszenia W łaścicie 
li Nieruchomości w Zawierciu a przedsta
wicielami dozorców domowych.

Po dłuższej dyskusji, strony doszły do 
porozum ieniu i ukałd zbiorowy pracy zOsla 
nie w najbliższych dniach podpisany.

W  pracach kom isji polubow-nej, m ają 
cej za zadanie zawarcia wspomnianego u 
kładu ze strony właścicieli nieruchom ość 
wzięli udział pp.: iuż. Z. Płócienniczek, St 
Dymecki, J. Janicki. J. Buchner, zaś zc 
strony dozorców domowych: S. Adamczyk 
J. Wesołowski, W . Chruściel i M. Ozdoba
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KINO „PATRIA"
Dziś ostatni dzień! DOSKONAŁY FILM  SOWIECKI p, t.

Świat się śmieje
W  rolach gł. słynni artyści rosyjscy

L. O rłow a, Loonid U ciesow  i G. A le k sa n d ró w

K i n o  „E“
D zl^ ! Oryginalna komedia muzyczna p, t.

i V i e s / o r i i i f i
< f z i e « / c z g n a

w roi. gł. rozśpiewana, roześmiana, roztańczona urocza Judy Garland 
oraz świetny tenor Allan Jones

Początek I  seansu a godz. 17.30 w niedzielę i św ięta o g. 15.30

DROBNE OGŁOSZENIA
K U PN O  I S l 'n Z E II 'V,

POMNIKI
j. rzeźby a r ty s ty cz n e , slupy  

żelbetowe oraz kompletne 
p a rk a n y  i  in n e  w y ro b y  be 
tonow e po leca  ta n io  «W IK  
TOKI.A* D ąbrow ą u l. K r.
■Jatlw jg j 59. Tej efon 68,436

POMNIKI
gotow e z m a rm u ru , g ra n itu  o raz różnych 
k am ien i poleca Z ak ład  K am ien ia rsk i J a 
n a  Z ag ó rsk ieg o  w Sosnow cu, A le ja  M. 
M i reck iego  8.

ADAM CZEKALSKI

6
M M II I

Ml|  I I I I  I

P R O G R A M  O G Ó LN O PO LSK I

X  '  ?Piątek, 30 czerwca

6.30 P ieśń  &Kiedy ra n n e  wsi a ja zorze”
6.15 G im n a s ty k a  6.50 M uzyka (p ły ty )  7.60 
D zienn ik  p o r a n n y 7,15 M uzyka tp jy ty )
8.15 Kłopoty i rady 8.30 Przerwa 11:30 Au 
dycja dla poborowych 11.57 S y g n a łc z a su  
i hejnał z Krakowa 12.03 Audycja ppliifinio 
wa 18:00 ' P r z e r w * 14.45 PW gadańRwf^ilO* 
M uzyka p o p u la rn a  15.45 W iadom ości go 
spodarcez 16.00 Dziennik popołudniowy 
16.10 Pogadanka aktualna 16.20 Recital śpie 
waczy 16.45 Rozmowa z chorym i 18.00 Re 
cital organowy 18.30 Recital skrzypcowy 
18.55 Echa mocy i chwały 19.00 Gdańsk ,v 
poezji 19.20 Chwila Biura Studiów . 19.30 
Przy wieczerzy 20.25 Audycja dla wsi 2t).40 
Audycje inform acyjne 21.00 Na dalekich 
m orzach 23.00 O statnie wiadomości dzicn 
n ika wieczornego, kom unikat meteorolo
giczny 23.05 W iadom ości z Polski w jc;ż>

UR0GI PODZIEMNE
Poza tym , Biernacki 

powszechnie, jako sierota
znany był 

, którego ro 
dzice od um arł i we wczesnej młodości 
skutkiem  czego sam m usiał sobie da 
lej radzić w życiu i dokonał tego, że 
posiadał już pół dyplom u inżynier
skiego. Chwilowo, ukończywszy w ie 
czorowe kursa  huclialteryjne, zarabiał 
w zakładach K orfa  na życie jako 
urzędnik lecz nie przestał m arzyć o 
zdobyciu pełnego dyplom u inżynier
skiego. Ten fak t skarbił mu wielu 
przyjaciół i zwolenników wśród sfe r 
zwłaszcza upośledzonych, które chęt
nie widzą ludzi ubogich na wyższych 
stanow iskach, czując się im niejako 
bliżsi.

A ze mną, ni o miałby pan ocho
ty zatańczyć!-—powiedziała w pew nej 
chwili Natolin. uśrrJaehająe sie 
jednym  z tych swoich uśmiechów, któ 
re  zdawały się otw ierać podwoje raju 
przed patrzącym .

— Jeżeli pani jest tak  łaskaw a na 
m nie, z góry dziękuję i najchętniej z 
.zezwolenia tego skorzystam

M uzyka zagrała właśnie tej
chwili jak ieś sentym entalne tango, w

POW IEŚĆ SENSACVJNA

tak t którego ruszyły liczne p a ry  w 
tan . Stach u ją ł swoją tancerkę mięk
kim uściskiem i poprowadził ją  w 
k rą g  taneczny. Sunęli po podłodze la 
godnym i lansadam i, w ykonyw ująe cle 
gancki pas i zwracając swoim znako 
m itym  tańcem uwagę powszechną.

— Tańczy pani, jak  zefir — powie 
dział w pewnej chwili B iernacki —i 
upa ja  pani, jak rozkosz.

— Czy i pan zaczyna bawić się a v  
kom plim enty? — uśmiechnęła się No 
talia .

— Nie, wypowiadam  tylko to,,, co 
w tej cllwiV odczuwam. Lubię zaw 
sze z panią tańczyć. Ale cóż... zazwy 
czaj panuje w okolicy pani taki tłok, 
że mnie, człowiekowi tak  szaremu i 
maluczkiemu trudno się docisnąć.

— A jd nak  pan się docisnął!
— Bo pani zechciała, by to się sta

ło.
— Gdy się kogoś bardzo pragnie  

w życiu, podobno zwykle się takie 
pragnienie urzeczywistnia.

— Podobno... — powiedział nie
określenie.

— Pan chyba najlep iej o tym  wie.
Dlaczego!

Prenumerata wynosi miesięcznie z ł .  2
'A dres R edakcji, A d m in is tra c ji i D ru k a rn i :  Sosnowiec, ul. T e a tra ln a  1-a.  

T ele fo n y : R edakcji 6.16 92, A d m in is tra c ji 6.14.97,

K m ito w ekovie P  K. O. K atow ice 394.217.

Elektryczność grzeje potrawy, nie 

zużywając powietrza i nie brudząc- 
naczyń.

Prosimy o odwiedzenie naszego lo
kalu propagandowego przy sklepie 

Elektrowni Okręgowej ul. Piłsud
skiego 18, gdzie udzielamy bezpłatnie 

wszystkich porad wchodzących w  

zakres gotowania elektrycznego.

e l e k t r o w n i a  o k r ę g o w a

Z A G Ł Ę B IU  D Ą B R O W S K IM  S .A .

D ZIŚ O S T A T N I Di Dziś! W IELKI FILM  MORSKI

K I^O  „ZAG ŁĘBIE” *
mm *  
*1 
i f  
ii

i f  Początek o g. 17,3.0 w niedziele 1 >.30 $
if  i*' y  by WMf (itf i itf iiy w witi w w m w m

CZTERECH NA POSTERUNKU
To niezm iernie interesujący film  życia po dchorążych m arynark i — walka 

między spełnieniem  obowiązku z m iłość.ą.
W  roi. «ł. VICTOR FRANCEN. MARCELE E CHANTAL, JEAN PIERRE 

____________ALMONT, ROLA NT IGUTAIN, i ni. ______________________

ku niem ieckim  23.15 W iad. z Polski w ,j<; 
zyku węgierskim.

K A T O W IC E  

Piątek, 30 czerwca
5.00 P ieśń  p o ra n n a  5.03 „D zień dobry* 

G.30—6.35 P rog ram , na dziś 13.45 W iadom o 
ści bieżące 13.50 Muzyka obiadowa 17-00 
Pogadanka sportowo - turystyczna 17.10 
Płyty 20.15 W iadom ości w języku czeskim 
20.25 Pogadanka 20.35 W iadomości sport

Zebranie Zarzqdu
SEKCJI DOZORCÓW GÓRNICZO - TECH
NICZNYCH PZZPP. i H. w SOSNOWCU.

W  niedzielę dnia 2 lipca br. o godz. 10 
odbędzie się w lokalu PZZPP. i H w So
snowcu, ul. Sienkiewicza 17-a zebranie za 
rządu sekcji dozorców górniczo - technicz 
nycłi. na k tórym  obecność wszystkich człon 
ków jest obowiązkowa.

— Gdyż w ie le 'pan  dokonał już w 
swoim życiu tym, że pan mocno chciał 

:'.,i— Ach, to co innego " . .

i . i— N iepraw da. P ragnienie, czego
kolwiek ono. by nie dotyczyło, jest 
tylko pragnieniem . A  gdy się bardzo 
cliće czegoś dokonać, musi go się doko 
nać. __ ■ %

— Gdyby tak  było, ja k  pani mówi, 
wszelkie nierealności byłyby możliwa 
Ot, ja  np. chciałbym bardzo znaleźć 
królewnę z bajki i zdobyć ją  dla su* 
bie. W yobraźmy sobie, że to moje ma 
rżenie jest tak  mocne we mnie, ja k  
nic iifugo. Czy w tych w arunkach ta  
nierealność może stać się realnością! 
Na pewno nie.

— N a  pewno tak . Jeżeli ową kró 
lewjją z bajki będzie kobieta z krwi i 
kości, a nie iluzją, bajka pow inna się 
ziścić.

Stach zrozumiał aluzję i nie od po 
wiedział. W  tej chwili bowiem zajęła 
go nagle całkiem nowa myśl: gdzie pa 
dział się K orf ! Nie widział go już od 
pół godziny. Czyżby poszedł znowu 
tam , gdzie Biernacki spodziewa, się, 
że powinien był pójść? Jeżeli tak , mu 
si i on pośpieszyć jego śladami.

I  nagle zarówno muzyka, jak  ta 
niec i natrę t N atalia  wydały mu się 
nudne i nucące. Gdyby nie obawiał 
się był obrazić swej tancerki, byłby 
najchętniej podziękował, posadzi] ją 
gdziekolw iek i 'oddalił się. IJakaś 
przedziw na obawa, k tórej nie um iał 
sobie w tej chwili wytłumaczyć, ogar 
nęła go naraz całego i podszeptywała

mu słowa i myśli, które go napawały 
największym lękiem.

Boże, jakżeż, długo trw a  ten obec
ny taniec! — przem knęło mu naglę 
przez myśl. — Czy ci id ioci,n ie m ają  
dzisiaj zam iaru w ogóle-skończyć te 
go kaw ałka I

Zaczął rozglądać się ciekaw ie po 
sali, jakby  szukał kogoś wśród t łu 
mów, ale oczy jego an i razu  nie za
trzym ały się dłużej na kimkolwiek, 
Tego, kogo poszukiw ał — nie było 
na sali.

Tańczył więc dalej, ale wszystko w 
nim odzywało się pragnieniem wprost 
nieodpartym, ale nareszcie muzyka 
grać przestała i mógł się uwolnić z 
czujych nieraz objęć Natalii.

Liczne oczy m ęskie zazdrośnie ob
serwowały ich oboje, a po kątach 
szeptano sobie m niej lub więcej złośli 
we uwagi. Biernacki zdawał się wy 
czuwać, co ci ludzie,, patrząc teraz na 
nich oboje, m yślą ale najm niej go to 
obchodziło. W iedział jedno, że zazdro
szczono mu wyróżnienia i na pewpo 
posądzano go o Bóg wie jak ie  zamia
ry w stosun k u do N a ta lii i w duchu 
śmiać mu się naw et chwilam i chcia
ło, gdy o tym  m yślał, bo w idział wy
raźnie, jak  bardzo ci ludzie mylili się 
w swych podejrzeniach.

— P an ie  Stanisław ie — powiedzia 
la naraz N atalia  — dlaczego pan  n>o 
nie mówi i o czym pan myśli?
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CENY OGŁOSZEŃ*.
za w ;ersz m ilim e tro w y  p rred  tekstem  1 si.. w tek te ip  50 gr.. zn tekstem  40 gr. Ogto 
2 zenia ta b e la ry c zn e  50 proc., a św iąteczne 25 proc. drożej. — D robne oglos?em n pfl 
10 groszy. D’a p oszuku jących  p rac y  5 geoszy za w yraz. — N a jm n ie j 1 zloty. — 

Za zastrzeżenie ndejsca dolicza się 25 proe.
R ękopisów  n ad esłan y ch , a  ° ' e zamów>o nych re n a k c ja  nie h o n o ru je .

(W ydaw ca; I le le n a  M onslorsk*. D ruk . lE x p re s  Zagłębia*  Sosnow iec, T e a t r a ln a  1-a- Redaktor: T adeost I.jpski


